PAGE

ДОГОВОР № ________
г. Санкт-Петербург                                                                                                «___» __________ 201__г.
Санкт-Петербургское государственное унитарное дорожное  предприятие «Путь» (СПб ГУДП «Путь»), именуемое  в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице директора __________, действующего на основании Устава,  с одной стороны и ___________________________ именуемое в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, в лице генерального директора  _____________, действующего на основании  Устава,   с другой стороны,  вместе именуемые СТОРОНЫ, заключили настоящий Договор возмездного оказания услуг о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется по Заявкам Заказчика оказывать услуги по выделению автотранспортной техники (спец.техники), специального грузового автотранспорта с экипажем для производства механизированной уборки территории Заказчика, а так же для производства иных, указанных в Заявках Заказчика, работ, а Заказчик обязуется принимать и оплачивать оказанные услуги в порядке и на условиях настоящего Договора.
2. Обязанности сторон

2.1.Исполнитель обязуется :

2.1.1. Согласовывать с Заказчиком полученные от него Заявки по адресу, срокам и объему оказываемых услуг путем подтверждения возможности оказания указанных в Заявке услуг посредством телефонной и/или факсимильной связи.
При этом, Заявка, поданная Заказчиком с соблюдением установленного настоящим договором порядка и полученная Исполнителем, считается согласованной, если Исполнитель до истечения рабочего дня,  в течение  которого подана Заявка (до 17-00),  не заявил Заказчику обоснованный отказ от согласования Заявки посредством телефонной и/или факсимильной связи.

2.1.2. В течение срока действия настоящего договора оказывать предусмотренные настоящим договором услуги собственными силами и средствами в соответствии с согласованной Заявкой путем выделения уборочной автотранспортной техники (спец.техники), специального грузового автотранспорта с экипажем, свободных от уборки городских территорий и обеспечения функционирования дорожного и городского хозяйства.

2.1.3. Предоставлять автотранспортную и спец. технику,  заправленную  необходимым количеством топлива и обеспеченной материалами, используемыми при выполнении работ (оказания  услуг) в необходимом, для выполнения Заявки,  количестве.

2.1.4. Оформлять на выделяемую по Заявкам автотранспортную и спец. технику необходимую путевую документацию.

2.1.5. Оформлять и представлять Заказчику Акты сдачи-приемки выполненных работ (оказанных услуг) помесячно с указанием реквизитов путевых листов, марок и наименований выделявшейся техники, количества отработанных машино-часов по всем фактически выполненным работам (оказанным услугам), за истекший календарный месяц, в срок не позднее пяти рабочих дней следующего месяца.
2.1.6. Своевременно оформлять и предъявлять Заказчику счета на предоплату.
2.2.Заказчик обязуется:

2.2.1. Подавать Исполнителю Заявки на выделение спец.техники по телефону ____________,  252-14-16  не позднее 14.00 часов дня, предшествующего выполнению работ (оказанию услуг) Исполнителем.

2.2.2. Обеспечивать наличие фронта работ, согласно поданной Заявке, приемку выделенной Исполнителем спец.техники и контроль за безопасными условиями её работы.
2.2.3. Вывозить собственными силами сметенный смет,  грунт, мусор после работы механизмов или заказать дополнительную технику у Исполнителя.

2.2.4. По окончании работ подтверждать выполнение Исполнителем каждой Заявки в путевых листах с указанием отработанного времени (отработанный неполный час оформляется и оплачивается как целый), заверенных подписью ответственного представителя, штампом или печатью предприятия Заказчика.

2.2.5.Время,  затраченное на проезд к месту оказания услуг и обратно (1 час) учитывается дополнительно, суммируется с отработанным и отражается Исполнителем в путевом листе в графе 29 (оплачиваемое время).

Время вынужденного простоя выделенной Исполнителем спец.техники по обстоятельствам, зависящим от Заказчика, оплачивается Заказчиком как фактически отработанное.

2.2.6. Обеспечивать приемку выполненных работ (оказанных услуг), израсходованных материалов по настоящему Договору путем подписания Акта сдачи-приемки в срок не позднее трех дней после представления Исполнителем соответствующего Акта.

В случае отказа Заказчика от приемки выполненных работ (оказанных услуг), Заказчик обязан в указанный в настоящем пункте срок направить Исполнителю свои мотивированные и обоснованные письменные возражения. По истечении указанного срока и в отсутствии возражений Заказчика, работы считаются выполненными (услуги оказанными) надлежащим образом и принятыми Заказчиком без замечаний.

2.2.7. Оплачивать стоимость оказываемых Исполнителем услуг и израсходованных при оказании услуг материалов (противогололедных), предусмотренных настоящим договором.

3. Стоимость услуг и порядок взаиморасчетов.

3.1. Оплата работ, подлежащих выполнению, и материалов осуществляется Заказчиком путем перечисления суммы авансового платежа в размере __________________ на расчетный счет Исполнителя в течение 3 (трех) рабочих дней с момента предъявления Исполнителем счета на предоплату.

3.2. Расчет между Сторонами за текущий период производится 30 числа каждого месяца, исходя из фактической продолжительности выполнения работ, согласно стоимости одного машино-часа, и подтверждается Исполнителем, предоставлением Заказчику следующих документов:

-Акт сдачи-приемки выполненных работ (Приложение №2);

 - талон от путевого листа,  заверенный Заказчиком;

- счет;

- счет-фактура.
3.3. Стоимость одного машино-часа приводится в Прейскуранте стоимости, который является неотъемлемым Приложение № 1 к настоящему Договору.

 3.4. Стоимость использованных при выполнении работ (оказании услуг) противогололедных материалов,  в тариф не входит и в целях оплаты определяется по факту их расхода в тоннах.

3.5. В случаях, когда стоимость объема  фактически выполненных работ оказывается меньше  суммы перечисленного авансового платежа, остаток суммы переходит на следующий отчетный период.
3.6. В случаях, когда стоимость объема фактически выполненных работ оказывается больше суммы перечисленного авансового платежа,  задолженность Заказчика перечисляется на расчетный счет Исполнителя в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней с даты предъявления соответствующего счета-фактуры.
4. Ответственность сторон.

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных настоящим договором, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.2. Помимо установленной ст.395 ГК РФ ответственности за неисполнение денежного обязательства (законная неустойка), за неисполнение и/или ненадлежащее исполнение Заказчиком принятых на себя обязательств по оплате стоимости услуг Исполнителя и израсходованных при оказании услуг материалов, Заказчик несет ответственность в виде пени в размере 0,1% от суммы неисполненного денежного обязательства за каждый день просрочки.

4.3. Заказчик несет ответственность за обеспечение безопасных условий производства работ на территории Заказчика в соответствии с действующим законодательством РФ. При этом вред, причиненный личности и/или имуществу третьих лиц вследствие нарушения обязательств по п.2.2.2. настоящего договора подлежит возмещению за счет Заказчика.
4.4. При решении вопросов охраны труда Заказчик и Исполнитель руководствуются СНиП Ш-4-80, СНиП 12-03-2001г. и Положением «Об особенностях расследования несчастных случаев на производстве и в отдельных отраслях и организациях», утвержденных Постановлением Минтруда РФ № 73 от 24.10.2002 г.
5. Срок действия договора.

5.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания обеими Сторонами и действует по 31 декабря 2015 г.

5.2. Досрочное прекращение настоящего Договора допускается в любое время по двустороннему письменному соглашению Сторон, а в остальных случаях – в порядке и на условиях предусмотренных действующим законодательством РФ и положениями настоящего Договора.

5.3. Исполнитель вправе в любое время отказаться от исполнения настоящего Договора в одностороннем порядке лишь при условии исполнения своих обязательств по Договору в полном объеме.
6. Особые условия.

6.1. Стоимость 1 машино-часа, материалов, используемых при выполнении работ (оказании услуг) могут изменяться с учетом инфляции и увеличением масштабов цен.
При этом,  Исполнитель обязан известить Заказчика об изменении, не менее чем за 10 календарных дней, до введения новых цен.

7. Заключительные положения

7.1. Все споры и разногласия по настоящему договору или в связи с ним, Стороны стремятся разрешать путем переговоров. В случае невозможности мирного урегулирования спора, он передается на разрешение  Арбитражного суда Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

7.2.Настоящий договор составлен на 6 листах в двух экземплярах: по одному для каждой Стороны.

7.3. Неотъемлемой частью настоящего Договора являются следующие Приложения:

7.3.1. Приложение № 1 – Прейскурант стоимости 1 машино/часа машин;

7.3.2. Приложение № 2 – Форма Акта сдачи-приемки выполненных работ.

8. Реквизиты сторон

	СПб ГУДП «Путь»

	Место нахождения: 198095, г. Санкт-Петербург, Майков пер., д. 9

ОГРН: 1027804610899
ИНН: 7807009477,  КПП: 780501001

	Банковские реквизиты:

Р/с: 40602810636000000021

в филиале ОПЕРУ ОАО Банк ВТБ в Санкт-Петербурге, г. Санкт-Петербург

К/с: 30101810200000000704

БИК: 044030704

	Номер телефона: (812) 252-61-18, 252-43-66
Номер факса: (812) 252-26-91

	ЗАКАЗЧИК:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	_________________________
М.П.
	Директор

________________________/                        /

М.П.

Приложение № 2

К Договору №  ___  от ______2014г.
Форма Акта сдачи-приемки выполненных работ

АКТ  СДАЧИ-ПРИЕМКИ № ____

Выполненных работ за ___________ 201__ года

Г. Санкт-Петербург                                                                                                  «____» __________ 201_год
ЗАКАЗЧИК:

ИСПОЛНИТЕЛЬ: СПб ГУДП «Путь», 198095 Майков п., д.9

Договор № ___ от ______________

	№

п/п
	Номер путевого листа
	Дата путевого листа
	Код подр.
	Вид работы
	Марка автомашины
	Перевезенот/м3
	Отработано часов
	Тариф, руб.
	Стоимость, руб.

	1

	2…

	Итого:
	0,0
	0,0
	0,00
	0,00

	Сумма НДС:

	0,00

	Итого с НДС:

	0,00

От ЗАКАЗЧИКА:                                                                                                    От ИСПОЛНИТЕЛЯ:

________________                                                                                                  ___________________
PAGE
6
                                                                                                                                         Договор № _____ от ____________